
1 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.10.2024                                                                                                                                   № 255 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 

11.03.2015 № 50 «Об утверждении Порядка взимания родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

основные общеобразовательные программы дошкольного образования, подведомственных 

Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования 

«Каргасокский район» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О 

мерах социальной поддержки многодетных семей», постановлением Администрации Томской 

области от 26.07.2024 № 293а «О внесении изменений в постановление Администрации 

Томской области от 27.01.2023 № 29а» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В Порядок взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих основные 

общеобразовательные программы дошкольного образования, подведомственных Управлению 

образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», 

утвержденный постановлением Администрации Каргасокского района от 11.03.2015 № 50 «Об 

утверждении порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих основные 

общеобразовательные программы дошкольного образования, подведомственных Управлению 

образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» 

(далее - Порядок), внести следующие изменения: 

1) Изложить абзац 6 пункта 2.5. Порядка в следующей редакции: 

«- детьми, из семей участников специальной военной операции, начатой 24.02.2022 

года;». 

2) Изложить пункт 2.6. Порядка в следующей редакции: 

«2.6. Установить, что многодетным семьям при установлении размера родительской 

платы за присмотр и уход за детьми в Каргасокском районе предоставляется льгота. 

Льготный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми за один день 

посещения в дошкольных образовательных организациях и группах сокращённого дня для 

пребывания детей дошкольного возраста в муниципальных общеобразовательных 



2 
 

организациях с многодетных семей устанавливается постановлением Администрации 

Каргасокского района. 

Установить, что многодетной семьей в Российской Федерации является семья, 

имеющая в своем составе трех и более детей рожденных (усыновленных), принятых под опеку 

(попечительство) детей, в том числе до достижения старшим ребенком возраста восемнадцати 

лет или возраста двадцати трех лет при условии его обучения в организации, осуществляющей 

образовательную деятельность, по очной форме обучения.». 

3) Изложить пункт 4.4. Порядка в следующей редакции: 

«4.4. Право на льготу по родительской плате подтверждается родителями (законными 

представителями) с периодичностью, установленной в приложении № 6 к Порядку.». 

4) Изложить строку 5 Приложения № 6 к Порядку в следующей редакции: 

«  

5.  Дети из 

многодетных 

семей 

Справка о составе семьи/Удостоверение, 

подтверждающее статус многодетной семьи 

Справка с места обучения в организации, 

осуществляющей образовательную 

деятельность по очной форме обучения 

При приеме в 

организацию, далее - 

ежегодно 

». 

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования 

(опубликования) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования 

«Каргасокский район». 

 

 

 

Глава Каргасокского района        А.П. Ащеулов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.В. Лактионова 

8 (38253) 2-22-05 


